PAGE

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 211/QĐ-UBND
	Tuyên Quang, ngày 26 tháng 6 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng

Cụm công nghiệp huyện Na Hang, tỉnh Tuyên Quang

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 07/2008/TT-BXD ngày 07/4/2008 của Bộ Xây dựng hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng;

Căn cứ các quy định hiện hành của UBND tỉnh về quy hoạch xây dựng và quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình thực hiện trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 27/2008/QĐ-TTg ngày 05/02/2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc Ban hành một số cơ chế, chính sách hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội đối với các tỉnh Vùng trung du và miền núi Bắc Bộ đến năm 2010;

Căn cứ Quyết định số 47/2005/QĐ-UBND ngày 29/4/2005 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển công nghiệp tỉnh Tuyên Quang đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 789/QĐ-CT ngày 12/5/2008 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương quy hoạch chi tiết xây dựng Cụm công nghiệp huyện Na Hang, tỉnh Tuyên Quang;

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 218/TTr-SXD ngày 20/5/2009 về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng Cụm công nghiệp huyện Na Hang, tỉnh Tuyên Quang,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng Cụm công nghiệp huyện Na Hang, tỉnh Tuyên Quang (kèm theo bản đồ quy hoạch sử dụng đất), nội dung cụ thể như sau:

1. Tên đồ án: Quy hoạch chi tiết xây dựng Cụm công nghiệp huyện Na Hang, tỉnh Tuyên Quang.

2. Địa điểm: Tại tổ 17, thị trấn huyện lỵ Na Hang, tỉnh Tuyên Quang.

3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Na Hang.

4. Tư vấn lập hồ sơ thiết kế quy hoạch xây dựng: Công ty cổ phần khảo sát thiết kế Tuyên Quang.

5. Quy mô quy hoạch xây dựng:

5.1- Vị trí, nguồn gốc đất:

a) Vị trí: Tại tổ 17, thị trấn huyện lỵ Na Hang, tỉnh Tuyên Quang, có các phía tiếp giáp như sau:

- Phía Đông: Giáp trục QL279;

- Phía Tây: Giáp khu đất đồi;
- Phía Nam: Giáp khu đất đồi;
- Phía Bắc: Giáp khu đất đồi;

b) Nguồn gốc đất: Đất chuyên dùng, đất giao cho Ban QLDA thủy điện 1 sử dụng để xây dựng các hạng mục công trình phụ trợ phục vụ thi công nhà máy thủy điện Tuyên Quang và đất trồng cây lâm nghiệp, hiện do UBND huyện Na Hang và hộ gia đình quản lý, sử dụng.

5.2- Quy hoạch sử dụng đất:

Ranh giới quy hoạch xây dựng được xác định giới hạn bởi đường bao xung quanh nối liền các điểm A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, L, O, P, Q, A; tổng diện tích 26,66ha, trong đó:
	- Đất xây dựng trung tâm điều hành và dịch vụ:
	0,5624 ha

	- Đất phân khu chức năng xây dựng nhà máy:
	9,0231 ha

	- Đất xây dựng công trình kỹ thuật đầu mối:
	0,3837 ha

	- Đất cây xanh, mặt nước:
	9,6721 ha

	- Đất công trình giao thông:
	5,1820 ha

	- Đất dự trữ phát triển:
	1,8367 ha

5.3- Công trình hạ tầng kỹ thuật:

a) San nền: San nền cục bộ, cao độ thiết kế bám theo cao độ tự nhiên, hạn chế tối đa khối lượng đào đắp, đảm bảo độ dốc thoát nước và tránh phá vỡ địa hình, cảnh quan môi trường khu vực.

b) Công trình giao thông: QL279 đoạn qua khu quy hoạch chỉ giới xây dựng 21m; giao thông nội bộ và các trục đường phân khu chức năng trong khu công nghiệp chỉ giới xây dựng 11,5m và 14,5m.

c) Cấp điện: Xây dựng 03 trạm biến áp, tổng công suất 3000KVA cấp điện cho toàn khu công nghiệp.

d) Cấp nước: Nguồn nước lấy từ cửa xả của nhà máy thủy điện Tuyên Quang, sử dụng tuyến đường ống D100mm đến D250mm cấp cho các khu chức năng trong khu công nghiệp.

đ) Thoát nước:

- Thoát nước mưa: Xây dựng hệ thống thoát nước mưa riêng với hệ thống thoát nước thải công nghiệp.

- Nước thải công nghiệp: Nước khu công nghiệp được xử lý tập trung đạt tiêu chuẩn vệ sinh theo quy định trước khi thải ra hệ thống thoát nước đô thị.

e) Vệ sinh môi trường: Chất thải rắn (CTR) khu công nghiệp được thu gom, chuyển đến khu xử lý tập trung của thị trấn, quy mô đạt tiêu chuẩn theo quy định, chôn lấp hợp vệ sinh.

5.4- Các biện pháp bảo vệ môi trường:

- Kiểm soát chặt chẽ nước thải sinh hoạt và nước thải công nghiệp trước khi thải ra hệ thống thoát nước đô thị;

- Trồng, bảo vệ dải cây xanh tạo không gian, cải thiện môi trường, cách ly giữa khu công nghiệp và khu vực trung tâm thị trấn.

- Kiểm soát việc thực hiện quy hoạch và thực hiện các dự án đầu tư xây dựng công trình trong khu công nghiệp theo quy định hiện hành của Nhà nước.

5.5- Các nội dung khác thực hiện theo đúng hồ sơ thiết kế quy hoạch xây dựng và nội dung thẩm định của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 278/TTr-SXD ngày 20/5/2009.

6. Nguồn vốn đầu tư: Vốn hỗ trợ đầu tư từ ngân sách Trung ương tại Quyết định số 27/2008/QĐ-TTg ngày 05/02/2008 của Thủ tướng Chính phủ.

7. Thời gian thực hiện quy hoạch: Năm 2009 - 2010.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Na Hang:

1.1- Tổ chức công bố công khai đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng Cụm công nghiệp huyện Na Hang để các tổ chức, cá nhân biết, thực hiện và tổ chức thực hiện quy hoạch theo quy định của pháp luật.

1.2- Lập, thẩm định và phê duyệt các dự án đầu tư xây dựng công trình hạ  tầng kỹ thuật khu công nghiệp theo quy định hiện hành của Nhà nước.

1.3- Quản lý chặt chẽ quỹ đất xây dựng, lập quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất phù hợp với nguồn vốn đầu tư và khả năng thu hút đầu tư; sử dụng đất đúng mục đích theo quy định của pháp luật về đất đai.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư: Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, UBND huyện và các ngành liên quan lập kế hoạch vốn, hàng năm phân bổ hợp lý vốn ngân sách Nhà nước; khuyến khích thu hút mọi nguồn vốn của các thành phần kinh tế để đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng kỹ thuật khu công nghiệp theo quy hoạch xây dựng được phê duyệt.

3. Cơ quan quản lý quy hoạch: UBND huyện Na Hang.

4. Đơn vị thực hiện quy hoạch: UBND huyện Na Hang, UBND thị trấn Na Hang và Công ty cổ phần khảo sát thiết kế Tuyên Quang.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Công Thương, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang; Chủ tịch UBND huyện Na Hang, Chủ đầu tư (UBND huyện Na Hang), Công ty cổ phần khảo sát thiết kế Tuyên Quang và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Đỗ Văn Chiến

PAGE
4